A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAONA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ,

APROVOU E EU, PEDRO CASTANHARI, PREFEITO MUNICIPAL,

SANCIONO A SEGUINTE:

LEI

Art. 1° - 0 valor do vencimento inicial dos Cargos que integram o quadro do Magistério do

Município de Itaúna do Sul corresponderá, no ano de 2014:
I - ao valor de R$ 848,69 (oitocentos e quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos) para as jornadas
de 20 (vinte) horas; e
II - ao valor de R$ 1.697,37 (um mil, seiscentos e noventa e sete reais e trinta e sete centavos) para as

jornadas de 40 (quarenta) horas.

Art. 20 - Em razão do disposto nesta Lei, a tabela de vencimento do quadro do magistério

passará a viger de acordo com o anexo I desta Lei.

410 Art. 30 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros retroativos á